

TRYBUNA ZWM MŁODYCH

Akademicka komisja jedności

W obliczu aktualnych zadań, stojących przed studentami polskimi, przedstawiciele organizacji AZWM „Życie”, ZNMS, „Wici” i ZMD przystąpili do przekształcenia Akademickiej Stałej Komisji Porozumiewawczej na Akademicką Komisję Jedności Działania Organizacji Demokratycznych.

Nowoutworzona Komisja stawia sobie za cel dalsze zacieśnienie współpracy 4-ech organizacji studenckich, nawiązując do najlepszych tradycji wspólnych walk młodzieży radykalnej z reżimem sanacyjnym na wyższych uczelniach oraz do wspólnych walk z faszyzmem hitlerowskim.

Komisja współdziałać będzie z władzami oświatowymi w dziele wprowadzenia w życie reformy studiów, reformy, umożliwiającej dostęp do wyższych uczelni najszerszym rzeszom młodzieży robotniczej i chłopskiej oraz dążyć będzie do ukształtowania nowego oblicza etycznego studentów.

Komisja zmierzać będzie do scentralizowania pomocy materialnej państwa w jednej instytucji, zaś pomocy społecznej — w ramach Towarzystwa Przyjaciół Młodzieży Szkół Wyższych.

W poczuciu solidarności ze studentami całego świata w walce o pokój i demokrację cztery organizacje studenckie pracować będą aktywnie w szeregach Międzynarodowego Związku Studentów.

Dla realizacji wszystkich tych zadań powołane będą odpowiednie Komisje w skali środowiskowej, uczelnianej i wydziałowej.

Obchód Tygodnia SFMD w Łodzi

W Łodzi odbyły się obrady Wojewódzkiej Komisji Współpracy Organizacji Młodzieżowych, podczas których opracowano projekt obchodu tygodnia Światowej Federacji Młodzieży Demokratycznej. W ramach Tygodnia odbędą się zgromadzenia młodzieży, zatrudnionej w fabrykach łódzkiego oraz młodzieży z terenu województwa łódzkiego, pochody uliczne, imprezy artystyczne, sportowe jak również przeprowadzona będzie szeroko zakrojona akcja popularyzacji organizacji „Służba Polsce”.

Wojewódzka Komisja Współpracy Organizacji Młodzieżowych postanowiła ponadto zorganizować w „Tygodniu SFMD” zbiórki pieniężną na rzecz demokratycznej młodzieży Hiszpanii i Grecji.

Rośnie armia młodych budowniczych

Święto 100-tysięcznego uczestnika wyścigu pracy

W tym roku będzie młodzież polska obchodzić święto Światowej Federacji Młodzieży Demokratycznej szczególnie uroczysto, zbiega się ono bowiem z ważnym wydarzeniem w naszym kraju.

21 marca zostanie wręczona nagroda stuletnemu uczestnikowi młodzieżowego współzawodnictwa pracy. Dziś ruch ten posiada już bogatą tradycję, ogarnia swoim zasięgiem całą kraj, codziennie notujemy nowe osiągnięcia w dziedzinie powiększenia wydajności pracy, racjonalizacji metod produkcji, popularni są nasi wielowarstwownicy.

A ZACZEŁO SIĘ TAK...

W połowie 1945 r., gdy kraj nasz leczył dotkliwe rany, robotnicy pracowali nad uruchomieniem zdewastowanych fabryk, a prenumeratorki mikołajczykowskiej „gazety dla wszystkich” tworzyli przy „pół czarnej” szeptanej legendzie o „niemożności podjęcia pracy w takich warunkach technicznych” — grupa młodych ZWM-owców łódzkich rzuciła hasło: **kto przedzi, kto lepiej, i oszczędnie!** Dla nich bowiem, jak zresztą dla większości robotników nie ulegało wątpliwości, że „w tych warunkach technicznych” moż

na i trzeba pracować. Szło jeszcze o to, by nie tracić ani chwili w szybkim marszu ku odbudowie.

Na apel odpowiedzieli młodzi włókniarze łódzcy. 3.600 chłopców i dziewcząt rozpoczęło walkę o palmę pierwszeństwa w produkcji. Od tej pory datuje się ruch współzawodnictwa pracy, jego pierwszy etap. Z ówczesnej garstki pionierów wyrosła dziś stutysięczna armia młodych budowniczych Ludowego Państwa.

CO MÓWIĄ CYFRY

Jak rozwijało się młodzieżowe współzawodnictwo pracy na najważniejszych odcinkach gospodarki krajowej? Jeżeli w pierwszym okresie na terenie górnictwa współzawodniczyło jedynie 9300 młodych górników, pracujących w 36 kopalniach, to na trzecim etapie uczestniczyło już 32.327 młodych ży pracujących w 109 kopalniach, natomiast czwarty etap objął 36.846 młodzieży w 129 kopalniach.

W drugim etapie współzawodnictwa w przemyśle metalowym uczestniczyło 15.246 osób, następnie cyfra wzrosła do 17.560 młodocianych hutników, ślusarzy, tokarzy, monterów i innych. Obecnie ruch ten objął 35.347 młodych robotników, zatrudnionych w 167 zakładach pracy.

U włóknarzy cyfra uczestników współzawodnictwa przekroczyła już 23.600 zatrudnionych w 81 zakładach pracy.

DROGA DO DAJSZYCH OSIĄGNIĘĆ

Młodzieżowy ruch współzawodnictwa pracy ma jeszcze wiele do zdziałania. Nie bez pożytku będzie przypomnieć sobie o tym właśnie w wigilię uroczystości.

Trzeba siłą dobrego przykładu oddziaływać na dość znaczny jeszcze w kraju rezerwuwar niedostatecznie wykorzystanych młodych sił. Przenieść doświadczenie młodych robotników na teren wsi i rozwinąć i tam współzawodnictwo. Trzeba jeszcze bardziej skonsolidować własne szeregi, wzmocnić walkę o dyscyplinę pracy, należyte i pełne wykorzystanie surowca i czasu pracy.

Ważnym jest zagadnienie rozszerzenia sieci szkół przemysłowych i zawodowych kursów krótkoterminowych, szczególnie w górnictwie, przemyśle metalowym i chemicznym, celem podniesienia kwalifikacji młodzieży pracującej.

Święto stutysięcznego uczestnika młodzieżowego współzawodnictwa pracy będzie niewątpliwie dalszym krokiem naprzód w realizacji hasła: **cała młodzież we współzawodnictwie pracy.** (St.)

Federacja polskich organizacji studenckich

Pierwszy Zjazd delegatów wszystkich stowarzyszeń akademickich, który dokona wyboru Rady Federacji Polskich Organizacji Studenckich, rozpoczął wczoraj swe obrady.

Pierwsze posiedzenie Rady Federacji odbędzie się w Krakowie w auli Uniwersytetu Jagiellońskiego w dniach od 19 do 21 marca br. W posiedzeniu Rady weźmie udział 33 przedstawiciele Bratnich Pomocy z całego kraju, 15 przedstawiciele ideowo-wychowawczych organizacji studenckich AZWM „Życie”, ZNMS, „Wici” i ZMD, 11 delegatów kół naukowych, 2 przedstawiciele Akademickich Związków Sportowych oraz delegat Sekcji Młodzieżowej Związku Byłych Więźniów Politycznych jak również przedstawiciele Głównego i Środowiskowych Komitetów Koordynacyjnych Polskich Organizacji Studenckich oraz polscy członkowie Rady Międzynarodowego Związku Studentów.

Na pierwsze posiedzenie Rady Federacji przybędą przedstawiciele władz oświatowych, Rady Głównej dla spraw nauki i wyższego szkolnictwa, delegaci Komitetu Wykonawczego Międzynarodowego Związku Studentów oraz delegacje zagranicznych organizacji studenckich.

Pierwsze posiedzenie Rady opracuje statut Federacji Polskich Organizacji Studenckich oraz nakreśli plan działania na okres najbliższy



W szkole
kolejarskiej

przy warsztatach
w Poznaniu

Po wspólnej naradzie ZWM i OMTUR

Na naradzie aktywów ZWM i OMTUR, po referatach kol. Zarzyckiego, przewodniczącego ZG ZWM, i kol. Saloniego, sekretarza generalnego KC OMTUR, odbyła się dyskusja. W dyskusji liczni mówcy podkreślili osiągnięcia w dotychczasowej współpracy mówili o różnych jej formach, jak np. wspólnych kursach samokształceniowych, wyścigu pracy między kołami obu organizacji. Podkreślano słusznie, że nie może być „zebrań dla zebrań”, ale, że muszą być one wypełnione konkretną żywą treścią. Niemniej jednak dyskutanci podkreślali, pewne słabe strony działania. Zwracano uwagę na to przede wszystkim, że zbyt mało było w tym okresie inicjatyw oddolnej, zbyt nikłe zbliżenia ideologiczne, bez którego trudno mówić o **jedności organizacyjnej**.

Dyskusja znalazła swe odbicie w uchwalonej przy ogólnym entuzjazmie sali rezolucji, w której czytamy m. in.:

Organizacje łódzkie mają na polu dotychczasowej współpracy w ramach jednolitego frontu poważne osiągnięcia. Do osiągnięć tych należą: masowy udział w „Wyścigu Pracy”, wspólny kurs szkoleniowy obydwu organizacji, dziesiątki wspólnych zebrań wszystkich ogniw organizacyjnych, wspólna, zwycięska walka z reakcją, która prowokacja, sianiem fałszywych plotek i dywersją na terenie naszego przemysłu, chciała uniemożliwić wykonanie planu i sparaliżować rozwijający się żywiołowy ruch współzawodnictwa pracy i t. p.

Mamy również w dziedzinie współpracy pewne niedociągnięcia, które postanawiamy zlikwidować. Musimy wzmocnić jeszcze bardziej wspólny wysiłek we współzawodnictwie pracy. Każdy OMTUR-owiec i każdy ZWM-owiec musi

przodować w „Wyścigu pracy”, który pozwoli zrealizować plan trzyletni i daje gwarancję naszej niezależności gospodarczej i politycznej. Wspólne zebrań i wspólne akcje muszą stać się codzienną, systematyczną formą współpracy wszystkich kół i ogniw organizacyjnych. Musi wzmocnić wspólne szkolenie ideologiczne na wszystkich odcinkach.

Były w naszej dotychczasowej współpracy niedociągnięcia, były i zgrzyty, ale jedno jest ważne, że mimo tego potrafiliśmy stale wzmacniać i cementować jednolity front i **JEDNOŚĆ DZIAŁANIA**.

Zadania, jakie stoją przed nami, przed całą polską młodzieżą, wykonamy w jeszcze ściślejszym współdziałaniu.

W związku z wyborami do Rad Zakładowych świadomi ich wielkiej roli w zabezpieczeniu i pogłębieniu zdobytych polskiej klasy robotniczej, wzywamy wszystkich ZWM-owców i OMTUR-owców do zwiększenia udziału młodzieży w pracach Rad Zakładowych.

Obydwie organizacje witają z rado-

ścią ustawę o organizacji „Służba Polsce” i postanawiają w związku z powołaniem tej organizacji wspólnie w jednym szeregu realizować zadania, jakie przed nami stoją. Obydwie organizacje wzywają całą młodzież do oddania całego swego entuzjazmu dla odbudowy i przebudowy materialnej i moralnej naszego narodu.

W związku ze wzrostem agresywności anglo-amerykańskiego imperializmu, który stanowi groźbę dla światowego pokoju i niepodległości Polski i z ogólną sytuacją musimy jeszcze bardziej zacieśnić współpracę na wszystkich odcinkach, wzmocnić wspólne szkolenie i bezwzględnie zwalczać w naszych szeregach jawnych i ukrytych wrogów jednolitego frontu i jedności.

MŁODZIEŻ POLSKA PRAGNIE JEDNOŚCI

Kiedy zjednoczą się nasze organizacje? Zależne to jest od nas, od OMTUR-owców i ZWM-owców. Zależne to jest od naszej współpracy, od naszej solidarnej postawy wobec ukrytych, czy jawnych antyjednolitofrontowców w naszych szeregach, zależy to od dalszego zbliżenia ideologicznego. Od naszej pracy, koledy, zależy realizacja słusznych postulatów rezolucji. F.

722 tysiące studentów na wyższych uczelniach radzieckich

W roku bieżącym na wyższe uczelnie radzieckie będzie przyjętych 180 tysięcy studentów. W ten sposób ogólna liczba studentów w ZSRR dojdzie do 722 tysięcy, przewyższając tysiącami ilość studiujących, przewidzianą na ostatni rok obecnej 5-letki t. j. na rok 1950. Szczególnie wzrosła ilość miejsc w tak zwa-

nych „uczelniach zaocznych”, które umożliwiają łączenie studiów z równoczesnym wykonywaniem pracy w danej dziedzinie gospodarki narodowej. Na uczelnie tego typu będzie przyjętych w tym roku 160 tysięcy studentów. Do uczelni zawodowych wreszcie wstąpi około 350 tysięcy osób.

